Município de Campina da Lagoa
Estado do Paraná

 -

DECRETO Nº 049/2026

SÚMULA: Prorroga a vigência do Plano

Municipal de Educação, instituído pela

Lei Municipal nº 15 de 04 de maio de

2015, e da Outras Providências;

  O Prefeito municipal de Campina da Lagoa, Estado do Paraná, Pe.

Gianny José Gracioso Bento, no uso de suas atribuições legais:

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica prorrogada, a vigência do Plano Municipal de Educação – PME,

do Município de Campina da Lagoa, instituído pela Lei Municipal n° 05/015, pelo

prazo de 01 (um) ano, a contar do término de sua vigência original.

Art. 2. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário,

Campina da Lagoa – Pr em, 27 de fevereiro de 2026.

Pe. Gianny José Gracioso Bento

Prefeito Municipal

Página 9 de 39
Voltar ao início

Assinado por MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA: 76.***.***/****-72 Em 27/02/2026 16:02:48.

Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2664 - 27/02/2026.

Diário Oficial Assinado Digitalmente com Certificado ICP-Brasil, protocolado com carimbo de tempo (SCT), conforme MP2200-2/2001.

GIANNY JOSE
GRACIOSO
BENTO:01894061942

Assinado de forma digital por
GIANNY JOSE GRACIOSO
BENTO:01894061942
Dados: 2026.02.27 13:53:18 -03'00'